
XVIII edycja 
Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „PIKOMAT” 

Podsumowanie 
 

W Domu Wczasowym „HALNY” w Wiśle w dniach 17 i 18 czerwca br. odbył się po 
raz XVIII finał Międzynarodowego Konkursu  Matematycznego „PIKOMAT”. 
Organizatorem konkursu jest Śląskie Stowarzyszenie Oświatowe „DELTA” w Katowicach 
przy współpracy z Centrum Pedagogicznym dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego 
w Czeskim Cieszynie. 

W bieżącym roku szkolnym do konkursu przystąpiło około 700 uczniów ze szkół 
podstawowych i gimnazjów województw: opolskiego, śląskiego, małopolskiego, 
podkarpackiego, mazowieckiego, łódzkiego, pomorskiego i wielkopolskiego oraz uczniowie 
ze szkół polskich z Czech i Litwy. Spośród 73 uczestników finału wyłoniono laureatów 
w każdej grupie wiekowej. 

 
Lista laureatów 

XVIII edycji Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „PIKOMAT” 
 

 

Lp. 
Miejsce 
w finale 

Imię i nazwisko ucznia Klasa Szkoła 

1 I Ireneusz Worek 4 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sanoku 
2 II Mateusz Berzowski  4  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Mysłowicach 

3 III Hanna Galas  4 
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym  
w Nędzy 

4 I Jan Równicki 5 Szkoła Podstawowa Nr 10 w Tarnowskich Górach 
5 II Krzysztof Łukowicz  5 Szkoła Podstawowa Nr 40 w Tychach 
6 III Natalia Żagan 5(6) Polska Szkoła Podstawowa w Suchej Górnej 

7 I Piotr Pawlak  6 
Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II Stopnia im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Gdańsku 

8 II Wojciech Matusiak  6 Szkoła Podstawowa Nr 51 w Katowicach 
9 III Mateusz Bartoszek  6 Szkoła Podstawowa Nr 51 w Katowicach 

10 I Kamil Janas  I 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej  
w Chorzowie 

11 II Szymon Pajzert  I Gimnazjum Nr 1 w Lesznie 
12 III Krzysztof Marczyński  I  Gimnazjum Nr 1 w Lesznie 

13 I Grzegorz Łukaszczuk  II Gimnazjum Nr 1 w Lesznie 
14 II Zuzanna Kropinska  II Gimnazjum Nr 1 w Lesznie 
15 III Karolina Czapnik  II Gimnazjum Nr 3 w Zespole Szkół w Łowiczu 

16 I Natalia Puchała  III 
Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Ogólnokształcących   
w Zabrzu 

17 II Mateusz Majcher  III Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół w Orzeszu 

18 III Barbara Mazur  III 
Gimnazjum Nr 1 w Zespole Szkół Ogólnokształcących   
w Zabrzu 

 
 

Oprócz nagród rzeczowych dla laureatów, wszyscy finaliści otrzymali dyplomy oraz 
listy gratulacyjne dla rodziców i nauczycieli. Serdecznie gratulujemy.  

Zgodnie z wieloletnią tradycją, oprócz konkursu indywidualnego, odbyły się 
„matboje”, w których mieszane zespoły z Polski, Litwy i Czech rozwiązywały zadania na 
czas, na trzech poziomach trudności. Uczniowie uczestniczyli również w dwóch warsztatach 
matematycznych. Pierwszy „Geometria kartki papieru” składał się z czterech modułów. 
Uczestnicy poznali historię wynalezienia papieru: kto, gdzie, kiedy i w jakich okolicznościach 
wynalazł papier; poznali różne formaty papieru: A, B i C stosowane w Polsce zgodnie 



z międzynarodową normą ISO 216; sporządzili własnoręcznie papierowy klasyczny tangram 
oraz poznali konstrukcje (poprzez zginanie papieru) wybranych wielokątów: trójkąta 
równobocznego, trójkąta równoramiennego, pięciokąta foremnego, sześciokąta foremnego, 
kwadratu, ośmiokąta foremnego, rombu i deltoidu. Motto drugiego warsztatu brzmiało: „Czy 
jest szczęście?”. Prezentowane były cztery kostki do gry. Każda inna tzn. z różnymi ilościami 
oczek, tak dobranymi, że każda kostka "przegrywa" z odpowiednią  inną. Prowadzący 
warsztat grał z młodzieżą o 40-tomową encyklopedię Jana Pawła II. Kolejno młodzi 
uczestnicy przegrywali z nim. Na pocieszenie dostawali mini encyklopedię wydarzeń 
ostatniego tysiąclecia. Prezentowana gra nie była „sprawiedliwa”. Znający zasady mógł łatwo 
manipulować wynikiem, kiedy zatem powiedział, że grający z nim uczeń z Litwy wygra 
pojedynek, to tak też się stało. Końcowy wniosek: „W konfrontacji szczęścia z wiedzą, to 
pierwsze nie ma szans – warto się więc dużo uczyć”. 

Aby tradycji stało się zadość, finaliści konkursu uczestniczyli w wycieczce 
turystyczno-krajoznawczej, tym razem zwiedzali miejscowość, do której tak licznie przybyli 
– Wisłę. Spacerując wzdłuż rzeki Wisły dotarli do amfiteatru, który pięknie dziś wygląda 
i zachęca do przyjazdu, szczególnie na występy podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Były 
pamiątkowe zdjęcia  przy pomniku prof. Stanisława Hadyny (1919-1999), twórcy 
i wieloletniego dyrektora Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” umiejscowionym pośrodku 
widowni. Postać tego wybitnego Wiślanina, znana jest również na Śląsku cieszyńskim o czym 
opowiedziała Pani Marta Kaim. Następnie „pikomatowcy” obejrzeli Hotel Gołębiewski oraz 
dom, w którym mieszkał, najbardziej znany obecnie obywatel Wisły, Adam Małysz. Jego 
postać wykonaną z czekolady niektórzy mogli jeszcze zobaczyć w Wiślańskim Domu 
Kultury. A na zakończenie były pyszne lody, napoje owocowe oraz pamiątki z Wisły.  

Nad sprawną organizacją i przebiegiem tego całorocznego konkursu czuwała Komisja 
Konkursowa w składzie: przewodniczący – mgr Jan Domaszewicz, członkowie: mgr inż. 
Marek Kawałko, mgr Katarzyna Sikora, mgr Katarzyna Żak, wspierana podczas finału przez 
mgr Józefa Siwego, członka Śląskiego Stowarzyszenia Oświatowego „DELTA” 
w Katowicach oraz  przedstawicieli Centrum Pedagogicznego dla Polskiego Szkolnictwa 
Narodowościowego w Czeskim Cieszynie mgr Martę Kaim i mgr Janinę Wałach. 

Dziękujemy wszystkim uczniom za twórczy udział w konkursie, ich rodzicom, 
nauczycielom i dyrekcjom szkół oraz sponsorom konkursu, dzięki którym ponownie każdy 
uczestnik finału wyjechał z upominkiem. 

Organizatorzy konkursu wyrażają podziękowanie firmie ZIBI S.A., Fabryce Kotłów 
RAFAKO S.A., Wydawnictwom Szkolnym i Pedagogicznym S.A., Wydawnictwu Logi,  
Gdańskiemu Wydawnictwu Oświatowemu za ufundowanie nagród rzeczowych oraz 
upominków dla laureatów i finalistów, Śląskiemu Kuratorium Oświaty za umożliwienie 
publikacji materiałów związanych z organizacją konkursu na łamach „Magazynu Szkolnego”, 
Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska” za ufundowanie nagród książkowych dla finalistów ze 
szkół polskich z Litwy i Czech oraz Panu Józefowi Siwemu za ufundowanie 3 kompletów 
40-tomowej encyklopedii Jana Pawła II dla szkół w Wilnie i w Czechach. Dziękujemy 
również gospodarzom Domu Wczasowego „HALNY” za tradycyjną już miłą i życzliwą 
obsługę oraz smaczne posiłki. 

Podziękowania składane organizatorom przez uczniów, rodziców, opiekunów 
i nauczycieli oraz deklaracje udziału w kolejnych edycjach konkursu świadczą, że 
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „PIKOMAT” na stałe wpisał się w kalendarz roku 
szkolnego oraz cieszy się dużym zainteresowaniem i po raz kolejny okazał się dużym 
sukcesem merytorycznym i organizacyjnym. 

 
Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć na stronie www.ssodelta.edu.pl 

 
                                             

 
 


